
Saiba mais falando connosco.

Seguro válido exclusivamente para utilização em Luanda. 

Esta informação não dispensa a consulta da informação pré-contratual e contratual legalmente exigida, informe-se junto da Fidelidade Angola.

FIDELIDADE ANGOLA – Companhia de Seguros, S.A. 
Sede: Condomínio Cidade Financeira, Via S8, Edifício 10 – Piso 3, Talatona, Luanda – Angola. Matriculada na Conservatória do Registo Comercial de
Luanda sob o n.º 1.234-09. NIF: 5417061590. 
Capital Social: 3.502.350.000,00 AOA. Tel.: +244 923 167 167 | atendimento@fidelidade.co.ao 

UANDA CUIDA

ESCOLHA O MELHOR PLANO PARA SI

UANDA CUIDA +

VANTAGENS 

Acesso exclusivo às Clínicas Centro Vita em Luanda e Talatona

Triagem e aconselhamento médico online, disponível 24 horas 

Sem limite de idade para a opção 

Sem período de carência para Consultas e Exames na opção Uanda Cuida

Apenas 30 dias de carência para a cobertura de Internamento 
Hospitalar na opção 

IMAGIOLOGIA

COBERTURAS

LABORATÓRIO

MEDICAMENTOS (CONSULTA URGÊNCIA)

AMBULATÓRIO 
(COM AS SEGUINTES SUBCOBERTURAS):

CONSULTAS

EXAMES E TRATAMENTOS

CAPITAL

60.000 kz

80.000 kz

50.000 Kz

110.000 kz

300.000 kz

1.500 kz

2.500 kz

1.500 Kz

CO-PAGAMENTO

De acordo
com os actos das 

subcoberturas

3.000 kz

500 kz

IMAGIOLOGIA

COBERTURAS

LABORATÓRIO

INTERNAMENTO E
CIRURGIAS

MEDICAMENTOS (CONSULTA URGÊNCIA)

AMBULATÓRIO 
(COM AS SEGUINTES SUBCOBERTURAS):

CONSULTAS

EXAMES E TRATAMENTOS

CAPITAL

60.000 kz

80.000 kz

50.000 Kz

110.000 kz

300.000 kz

5.000.000 Kz

1.500 kz

2.500 kz

1.500 Kz

50.000 Kz

CO-PAGAMENTO

De acordo
com os actos das 

subcoberturas

3.000 kz

500 kz

Nota: Os co-pagamentos são cumulativos. A cobertura de ambulatório tem subcoberturas com
sublimites próprios. Após esgotado um dos sublimites de uma subcobertura, não é permitido o uso
do plafond de outra subcobertura para a subcobertura com o plafond esgotado. 

SEGURO 
DE SAÚDE

SAÚDE UANDA

TER ACESSO 
À MELHOR SAÚDE
ESTÁ NAS SUAS MÃOS

Melhores cuidados de saúde para famílias e empresas 
UANDA CUIDA     UANDA CUIDA +Porque nada é mais importante que a saúde, os Planos 

cobrem as situações clínicas mais comuns - consultas e internamentos hospitalares - 
proporcionando à sua família ou aos funcionários da sua empresa acesso

a cuidados de saúde privados de qualidade.

e 

Uanda Cuida

Uanda Cuida+


