

Melhores cuidados de saúde para famílias e empresas

Porque nada é mais importante que a saúde, os Planos UANDA CUIDA e UANDA CUIDA + cobrem as situações clínicas mais comuns - consultas e internamentos hospitalares proporcionando à sua família ou aos funcionários da sua empresa acesso a cuidados de saúde privados de qualidade.

ESCOLHA O MELHOR PLANO PARA SI

UANDA CUIDA

COBERTURAS	CAPITAL	CO-PAGAMENTO
AMBULATÓRIO (COM AS SEGUINTES SUBCOBERTURAS):	300.000 kz	De acordo com os actos das subcoberturas
CONSULTAS	110.000 kz	3.000 kz
EXAMES E TRATAMENTOS		500 kz
LABORATÓRIO	60.000 kz	1.500 kz
IMAGIOLOGIA	80.000 kz	2.500 kz
MEDICAMENTOS (CONSULTA URGÊNCIA)	50.000 Kz	1.500 Kz

UANDA CUIDA +

COBERTURAS	CAPITAL	CO-PAGAMENTO
AMBULATÓRIO (COM AS SEGUINTES SUBCOBERTURAS):	300.000 kz	De acordo com os actos das subcoberturas
CONSULTAS	110.000 kz	3.000 kz
EXAMES E TRATAMENTOS		500 kz
LABORATÓRIO	60.000 kz	1.500 kz
IMAGIOLOGIA	80.000 kz	2.500 kz
MEDICAMENTOS (CONSULTA URGÊNCIA)	50.000 Kz	1.500 Kz
INTERNAMENTO E CIRURGIAS	5.000.000 Kz	50.000 Kz

Nota: Os co-pagamentos são cumulativos. A cobertura de ambulatório tem subcoberturas com sublimites próprios. Após esgotado um dos sublimites de uma subcobertura, não é permitido o uso do plafond de outra subcobertura para a subcobertura com o plafond esgotado.

VANTAGENS

Acesso exclusivo às Clínicas Centro Vita em Luanda e Talatona

Triagem e aconselhamento médico online, disponível 24 horas

Sem limite de idade para a opção Uanda Cuida

Sem período de carência para Consultas e Exames na opção Uanda Cuida

Apenas 30 dias de carência para a cobertura de Internamento Hospitalar na opção Uanda Cuida+

Saiba mais falando connosco.

fidelidade.co.ao f in D











Seguro válido exclusivamente para utilização em Luanda.

Esta informação não dispensa a consulta da informação pré-contratual e contratual legalmente exigida, informe-se junto da Fidelidade Angola.

FIDELIDADE ANGOLA - Companhia de Seguros, S.A.

Sede: Condomínio Cidade Financeira, Via S8, Edifício 10 - Piso 3, Talatona, Luanda - Angola. Matriculada na Conservatória do Registo Comercial de Luanda sob o n.º 1.234-09. NIF: 5417061590.